

Sveriges Kommuner och Landsting
ANKOM

2016 -05- 31

Ärendenr:
11/3031
GGUN

Protokollsutdrag från Landstingsstyrelsens arbetsutskotts sammanträde den 17 maj 2016

§ 82

Diarienummer 160104

Yttrande över nationell nivåstrukturering cancer

Beslut

Landstingsstyrelsens arbetsutskott godkänner Sydöstra sjukvårdsregionens förslag till remissvar avseende nationell nivåstrukturering av sex åtgärder inom cancervården.

Landstingsstyrelsens arbetsutskott föreslår vidare att Samverkansnämnden i sydöstra sjukvårdsregionen ställer sig bakom de gemensamt utarbetade remissvaren för Sydöstra sjukvårdsregionen avseende nationell nivåstrukturering av sex åtgärder inom cancervården.

Bakgrund

I överenskommelsen mellan SKL och staten har Regionala cancercentrum i samverkan (RCC i samverkan) uppdraget att arbeta med nivåstrukturering av cancervården på nationell nivå. En första överenskommelse träffades hösten 2014 som syftar på att vården av kurativt syftande kirurgi vid peniscancer koncentreras till två nationella enheter.

Hösten 2015 genomfördes en remissomgång för nivåstrukturering av ett ytterligare antal områden som föremål för nationell och regional nivåstrukturering. Beslut avseende dessa områden fattas i landstingen under våren 2016.

Våren 2016 genomförs nu en tredje nationell beredningsprocess i syfte att nivåstrukturera sex åtgärder inom cancersjukvården. Förslaget från denna beredningsprocess är:

- **Lever- och gallvägscancer**, kirurgisk behandling

(Verksamheten föreslås att utföras vid en enhet per sjukvårdsregion med undantag för åtgärden, kirurgisk behandling vid perihilära gallvägstumörer, som föreslås att utföras vid två nationella enheter)

- **Pankreas- och Periapullär cancer**, kurativt syftande kirurgisk behandling

(Verksamheten föreslås att utföras vid en enhet per sjukvårdsregion med undantag för åtgärden, LAPC, som föreslås att utföras vid två nationella enheter)

- Retroperitoneal lymfkörtelutrymning vid testikelcancer

(Verksamheten föreslås att utföras vid två nationella enheter)

- Äggstockscancer

(Verksamheten föreslås att utföras vid en enhet per sjukvårdsregion)

- Njurcancer, kirurgisk behandling

(Verksamheten föreslås att utföras vid en enhet per sjukvårdsregion vid specificerat avancerade tumörer, övrig kirurgisk behandling av njurcancer vid vårdenheter som utför minst 50 operationer per år)

- Urinblåsecancer, cystektomi

(Verksamheten föreslås att utföras vid en enhet per sjukvårdsregion)

Sex medicinska sakkunniggrupper, en för varje diagnos, har på uppdrag av RCC i samverkan gjort en bedömning av vad som är god kvalitet och vad som bör utföras på vilken vårdnivå vid en given vårdinsats. Sakkunniggruppernas förslag har lämnats till RCC i samverkan som med utgångspunkt i dessa utarbetat en remiss innehållandes förslag för de sex åtgärderna.

RCC i samverkan har bett om separata remissvar för vart och ett av de sex åtgärderna och har vidare bett om att de vårdenheter som önskar bli så kallade nationella vårdenheter, lämnar in sådana ansökningar i samband med att remissvaren lämnas in.

Remissvaren för de åtgärder som avser nationella vårdenheter lämnas i separata svar. Remissvaren för de åtgärder som avser regionala vårdenheter lämnas i samlad form men med tydlig uppdelning för varje åtgärd.

Ansökningarna om att bli nationell vårdenhet hanteras inom Region Östergötland. Beredning av svaren har dock skett i samverkan med Region Jönköpings län och Landstinget i Kalmar län.

De gemensamt utarbetade remissvaren för Sydöstra sjukvårdsregionen medför att Samverkansnämnden för Sydöstra sjukvårdsregionen föreslås besluta:

-att ställa sig bakom remissvaren avseende nationell nivåstrukturering till två vårdenheter i landet enligt remissförslaget

-att ställa sig bakom remissvaren avseende regional nivåstrukturering till en enhet per sjukvårdsregion enligt remissförslaget

-att inte ställa sig bakom den föreslagna volymen 50 operationer vid "övrig kirurgisk behandling av njurcancer". En möjlighet bör ges att flexibelt hantera detta inom ramen för sjukvårdssystemet i Sydöstra sjukvårdsregionen.

Rätt intygar: Marie Nilsson

Protokollsutdrag till: SKL, Avdelningen för vård och omsorg
Att: Gunilla Gunnarsson